AVGVSTINI BERONII BONONIENSIS

IVRISCONSULTI CELEBERRIMI,
& in Gymnasio Bononiensi Iuris Pontificij
primarij Interpretis.

In ij. Partibus Libri Secundi Decretalium
Commentarij.

R. V. B. E. R. O. N. I. I.

HAC POSTREMA EDITIONE NON ABSQVE
SOLERTI LABORE REPURGATA

Omnibus cum in Scolis, tum in foro versantibus apprime, nedum
vtiles verum, & necessarij

Cum Indice omnium materiarum locupletissimo.

VENETIIS, Apud Dominicum Nicolinum.

M D L X X V I I I.

COLL. SOC. IESV SALM. EX DONO REGVM.

AVGVSTINI BERROI

IVRISCONSULTI BONONIENSIS,

In ij. Partem Secundi Libri Decretalium Commentarij.

Rubrica, De Probationibus.

S Y M M A R I U M.

- 1 Positiones, et interrogaciones in iudicijs, vel a parte, vel a iudice fiunt, quibus pars respondere cogitur.
- 2 Continuatio de materia ad materiã fieri potest, in qua materia, et non tituli proximitas attenditur.
- 3 Confessio omnis ab opere probandi non releuat.
- 4 In his, q̄ sunt de iure positivo, sufficit pro ratione volitar.
- 5 Ratio, quare Rubrica, de confessis alio ordine, in ff. et alio in decretali fuit situata.
- 6 Rubrica hęc quare de probationibus numero plurali posita fuit.
- 7 Probatio in genere, an detur.
- 8 Genus in rebus omnibus tertiam distinctionem habentibus reperitur.
- 9 Inominatum dicitur id, quod specificationem nomẽ non habet, sed a nomine sui generis denominatur.
- 10 Probatio mixta ex diuersis speciebus probationis imperfe-ctio, a nomine sui generis probatio denominatur, et dicitur inominata item communis, vt infra nom. 12. Quod si mixta, vt infra num. 14.
- 11 Probatio plena est propriã probatio, et q̄ sit plena probatio.
- 12 Participans de duobus extremis de neutro efficitur. Li-mita, vt nu. 14.
- 13 Dicitur, aliquid, inuella subtilitatis secundum subiectã mate-riã intelligitur, et id, quod magis est, etia cõprehendit.
- 14 Probatio mixta vixim propriã probatio dicitur.
- 15 Causarum naturam sui cause sequitur.
- 16 Probatio testium, et instrumentorum in pluribus casibus non admittitur.
- 17 Probatio mixta est species probationis.
- 18 Dominium plene verum, et propriã dominia esse dicitur.
- 19 Ex filio, et improprio quõq; verum, et propriã causatur.
- 20 Probatio plena, et propriã quando ex argumentis fiat.
- 21 Forma testium ad altam requisita, et per iuramentũ sup-pleri possit.
- 22 Solemnitas formalis in actu requisita est inuidua, et ad-rogatum, et propriã adimplenda.
- 23 Iurans, cuius dicto ad sui fauorem fiat, testis in causa sua esse censetur.
- 24 Iuramentum necessarium supplet formã probationis duo-rum testium.
- 25 Statutum plures testes, quã duos pro forma requirens, cu- valeat.
- 26 Probatio quid sit.
- 27 Argumentum strictẽ, et largẽ sumitur.
- 28 Diffinitio quid etia per verba legis, et improprie posita sit.
- 29 Dicitur, iniquã, et vniuersalis negatiua, que totaliter ex-cludit.
- 30 Probatio plurius modis fit.
- 31 Diffiniri quid per modos productionis non potest.
- 32 Probatio, an per presumptiones fieri possit.
- 33 Probatio triplex est.
- 34 Probatio presumptiua ex propriã, et verẽ probatio dicitur. Et infra nu. 35.
- 35 Probatio presumptiua est triplex.
- 36 Propriã quid dici, non tamen verẽ fiant sanet.
- 37 Verẽ, et propriã in his, in quibus presumptio interuenit, non conuertuntur.
- 38 Inuola, et Arcinius in l. si rem aliquam, in glo. in versicu. quasi. ff. de acquir. poss. declarantur.
- 39 Probatio presumptiua a iure ob factum aliquod inducta dicitur liquiã dissima probatio, et sub statuto liquidissimas probationes requirentes continetur.
- 40 Probationis propriã appellatione sicã iuris probatio non venit.
- 41 Probatio in conditione posita, an per probationem pres-umptiuam iuris, et de iure adimpleatur.
- 42 Dispositio semper in casu possibili non impossibili est intel-legendã.
- 43 Dispensans in dubio suam dispositionem cum iuris disposi-tione conformare voluisse videtur.
- 44 Presumptiones iuris, et de iure liquidissime probationes dicuntur, et probationem in contrarium nõ admittunt.
- 45 Probatio an posita sit i conditione ab homine, an a lege differat.
- 46 Filiationis probatio in conditione legis est possibilis, in co-nditione vero hominis est impossibilis.
- 47 Condicio hominis volũtaria verẽ, et nõ p̄ equipollẽs adim-pletur, secus in conditõe legis ad effectũ actũ necessaria.
- 48 Raldus in l. c. de fide instrum. lib. 1. declaratur.
- 49 Probatur per iuris presumptiones in his, que a communi-ter accidentibus, ac sui natura verẽ, et clare probari nequeunt, dicitur esse quãdã verẽ, et propriã.
- 50 Probatio facta per presumptionem iuris, et de iure tantam vim habet, quantum probatio vera, et propriã.
- 51 L. Lucius. ff. de condi. et demonst. declaratur.
- 52 Condicio impossibilis de iure testamentum non vitiat, sed ea vitiat, secus in conditione de facto impossibili.
- 53 Presumptio iuris, an sit propriã, et verẽ probatio.
- 54 Dubia res propriã in iudicio dicitur.
- 55 Diffiniri quid potest per suum effectum immediatum, et etiam mediatum.
- 56 Probationes iudicij fieri debent.
- 57 Probatio est instructio litis, et cause per instrumenta facta.
- 58 Probatio vnde dicitur.
- 59 Titulus generalis de probationibus fuit necessarius.
- 60 Iuramentum deferens creditur facti omnia, que aduersa rius iurabit. L. item qui. ff. de iure iurando. nouiter inductur.
- 61 Confessio an sit probatio, an ab opere probandi releuatio.
- 62 Confessio plura specialia contra iuris communis dispositio-nem habet.